



روابط عمومی دانشگاه شهید چمران اهواز

دانشگاه در آینده رسانه ها

A collage of various news and media logos and text elements:

- Iranian University Students News:** Includes the logo and the URL iusnews.ir.
- Born News Agency:** Logo with the text "BORN NEWS Agency" and "خبرگزاری بونا".
- IRNA:** Logo for the Islamic Republic News Agency with the URL www.irna.ir.
- Anyanews.com:** Logo for the Anyanews network.
- Other News Agencies:** Includes logos for "خبرگزاری فارس" (Fars News Agency), "خبرگزاری جمهوری اسلامی" (Islamic Republic News Agency), and "خبرگزاری آریانا" (Ariana News Agency).
- Regional News:** A section titled "استان خوزستان" (Chaharmahal and Bakhtiari Province) featuring a portrait of a man and the logo of "جهاد دانشگاهی" (Islamic University Front).
- Other Text:** Includes "دانشگاه خیریه خرمین", "www.RASANNEWS.COM", "خبرگزاری خراسان", "خبرگزاری آزاد ایران", "خبرگزاری جمهوری اسلامی", "خبرگزاری مهر", "بیتنا", "سایر خبری", and "www.irannews.com".

علمی و آموزشی ۱۳۹۰/۶/۱۹ ۱۳:۴۹:۰۸ کد خبر ۹۰۶-۴۹۷۶-۵

معاون پژوهشی و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز خبر داد: پذیرفته شدن طرح شرکت پویان قطعه خوزستان در جشنواره علم تا عمل

معاون پژوهشی و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: از میان بیش از هزار و ۲۰۰ طرح رسیده به جشنواره علم تا عمل، طرح شرکت پویان قطعه خوزستان جزء ۲۰ طرح برگزیده کشور انتخاب شد.

دکتر علیرضا زراسوندی در گفت‌وگو با خبرنگار علمی و آموزشی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه خوزستان - اظهارداشت: مراسم انتخاب و تقدیر از طرح‌های دانش‌بنیان برگزیده جشنواره علم تا عمل با حضور رئیس جمهور و مقامات کشوری در مصالای امام خمینی (ره) برگزار شد.

وی ادامه داد: شرکت پویان قطعه خوزستان که طرح تحقیقاتی کاربردی آن در جشنواره پذیرفته شد، در پارک علم و فناوری استان مستقر است. از میان ۵۶ طرحی که استان خوزستان در جشنواره ارائه داد، ۵ طرح برای حضور در مرحله نهایی واجد شرایط شناخته بودند که در نهایت طرح تحقیقاتی این شرکت برتر شد.

معاون پژوهشی دانشگاه شهید چمران اهواز اظهارداشت: دکتر سلطان‌خواه معاون علمی و فناوری ریاست جمهوری اعلام کرد؛ از ۲۰ طرح برگزیده کشور در جشنواره، از سوی این معاونت، جهت تولید انبوه و صنعتی حمایت ویژه خواهد شد.



علمی و آموزشی ۱۳۹۰/۶/۲۰ ۱۵:۰۷:۵۸ کد خبر ۹۰۶-۵۴۷۶-۵



آیین آغاز به کار طرح ضیافت اندیشه اساتید در خوزستان؛

حجت الاسلام والمسلمین شفیعی:

این طرح برای معرفت افزایی اساتید اجرا می شود

۲۲۰ نفر از اساتید دانشگاه های سراسر استان در طرح شرکت کردند

رئیس دفاتر استانی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه های خوزستان در مراسم افتتاحیه طرح ضیافت اندیشه اساتید در استان گفت: این طرح از امروز (۲۰ شهریورماه) با شرکت ۲۲۰ نفر از اساتید و اعضای هیات علمی دانشگاه های استان در ۲ دانشگاه شهید چمران و صنعتی جندی شاپور دزفول آغاز شد.

به گزارش خبرنگار علمی و آموزشی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه خوزستان - حجت الاسلام والمسلمین سید محسن شفیعی در این مراسم که امروز (یکشنبه، ۲۰ شهریورماه) در سالن اجتماعات دانشکده کشاورزی دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد، اظهار داشت: علم و جایگاه آن در آموزه های دینی، آیات نورانی قرآن و کلام ائمه اطهار (ع)، منزلتی دارد که پوشیده نیست و مجموعه ای گران سنگ و گرانبه از احادیث معصومین (ع) در این زمینه وجود دارد.

وی ادامه داد: نقش اساتید و ملعمان بزرگوار در جامعه نقش برجسته ای است. بخش بزرگی از مجموعه علمی کشور در دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی است. امام خمینی (ره) بسیار تلاش کردند که جدایی القایی و ایجاد شده از سوی استکبار میان حوزه و دانشگاه از میان برداشته شود؛ اگر چه هنوز با نقطه مطلوب فاصله زیادی داریم اما به حمدا... مجموعه های دانشگاه و حوزه به برکت انقلاب اسلامی و تلاش امام (ره) همدیگر را به خوبی یافتند.

رئیس دفاتر استانی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه های خوزستان خطاب به اساتید حاضر در مراسم گفت: شما شخصیت دانشجویان را شکل می دهید؛ امام خمینی (ره) به فرزندان خود نیز در زمینه انتخاب استاد شایسته تاکید بسیار می کردند. جامعه بهترین دارایی خود را که همان فرزندان شان است، در اختیار دانشگاه و حوزه می گذارد و همه مردم در اختیار درس آموزی و علم آموزی فرزندان خود قرار گرفته اند.

شفیعی افزود: اعتمادی که جامعه به محیط های دانشگاهی، مراکز علمی و اساتید دارد بسیار مهم است و از این جهت مسئولیتی بزرگ بر دوش ماست.

وی اظهار داشت: برگزاری برنامه ای برای ایجاد فرصت هم اندیشی ویژه اساتید در این سالها پی گیری شد که طرح ضیافت اندیشه اساتید به عنوان طرحی برای معرفت افزایی اساتید مورد توجه قرار گرفت. طرح ضیافت اندیشه اساتید طرحی بود که در مراکز سیاست گذاری آموزش عالی کشور به تصویب رسید و در آینده هم حضور در این دوره ها جزء ضرورت های ارتقاء اساتید خواهد بود.



رئیس دفاتر استانی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌های خوزستان گفت: ۵ عنوان برای طرح ضیافت اندیشه اساتید در شورای انقلاب فرهنگی تصویب شده است؛ "اندیشه سیاسی اسلام و مبانی انقلاب اسلامی"، "اخلاق علمی و حرفه‌ای"، "معرفت شناسی و فلسفه علم"، "اصول تعلیم و تربیت اسلامی"، "تاریخ علم متناسب با رشته تحصیلی" و "تاریخ تمدن اسلامی" عناوین مورد نظر در این طرح است.

شفیعی با بیان اینکه سرفصل‌ها، منابع و متون این عناوین تعیین شده و به تصویب رسیده است، ادامه داد: طرح ضیافت اندیشه اساتید برای نخستین بار در ۲۸ استان کشور در ماه مبارک رمضان اجرا شد و این طرح در استان‌های خوزستان و آذربایجان شرقی هم‌اکنون در حال برگزاری است.

وی افزود: ظرفیت اعلام شده برای اجرای این طرح در استان خوزستان، ۱۵۰ نفر بود ولی به دلیل استقبال بسیار خوب اساتید، از بیش از ۲۲۰ نفر ثبت‌نام به عمل آمد. اساتیدی از همه دانشگاه‌های دولتی، آزاد، پیام نور و غیره با میزان حضور متفاوت در این طرح ثبت‌نام کردند.

رئیس دفاتر استانی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌های خوزستان اظهارداشت: دانشگاه صنعتی جندی شاپور دزفول برای مشارکت در اجرای این طرح، پیشنهاد داد که اساتید و اعضای هیات علمی دانشگاه‌های شمال استان را خود پوشش دهد که شورای استانی نهاد با این امر موافقت کرد. ۷۰ نفر از اساتید دانشگاه‌های شمال خوزستان، طرح ضیافت اندیشه خود را در دانشگاه صنعتی جندی شاپور دزفول برگزار می‌کنند.

شفیعی با بیان اینکه طرح از امروز به مدت ۱۰ روز برگزار می‌شود، افزود: طبق مصوبه زمان جلسات تا پایان طرح ۳۰ ساعت است. بعداز ظهر هر روز ۲ جلسه هم‌اندیشی با حضور اساتید بزرگوار از جمله حجت‌الاسلام والمسلمین جوانمردزاده، حجت‌الاسلام والمسلمین حسن زاده، حجت‌الاسلام والمسلمین نیلساز و حجت‌الاسلام والمسلمین ملایی برگزار و در پایان دوره، گواهی شرکت به اساتید اعطا می‌شود.



علمی و آموزشی ۱۳۹۰/۶/۲۰ ۱۴:۴۱:۰۲ کد خبر ۵۳۷۶-۰۳۰۶-۹۰۶

آیین آغاز به کار طرح ضیافت اندیشه اساتید در خوزستان؛

استاندار:

اساتید از این فرصت برای تبادل نظر استفاده کنند

استاندار خوزستان در مراسم افتتاحیه طرح ضیافت اندیشه اساتید گفت: تفاوت دانشگاه‌های ما با دیگر دانشگاه‌ها پرداختن به مسایل دینی، معرفتی و تربیتی در محیط‌های آموزشی ماست.

به گزارش خبرنگار علمی و آموزشی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه خوزستان - دکتر سید جعفر حجازی در این مراسم که امروز (یکشنبه، ۲۰ شهریورماه) در سالن اجتماعات دانشکده کشاورزی دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد، با بیان این مطلب، افزود: در دوران انقلاب اسلامی آنچه که اهمیت داشت و برخاسته از منویات امام خمینی(ره) و مقام معظم رهبری است، تفاوت دانشگاه‌های کشورمان با دانشگاه‌های دیگر است.

وی ادامه داد: اساتید بیشتر وقت خود را برای تعلیم و پژوهش می‌گذارند؛ شاید طرح ضیافت اندیشه فرصت خوبی است که زمانی از وقت خود را با شرکت در این دوره‌ها برای ارتقاء معرفت خود بگذرانند.

استاندار خوزستان افزود: اساتید دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی می‌توانند از این فرصت جهت تبادل نظر استفاده کنند. امروزه در یک محیط آموزشی صرف قرار نداریم بلکه دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی یک محیط اجتماعی، فرهنگی و سیاسی با وجود جوانان پر از جنب و جوش و ایده است.

حجازی با بیان اینکه کیفیت کار از کمیت آن مهم‌تر است، افزود: کیفیت کار با حضور اساتید و استفاده و بهره‌مندی از موضوعات طرح ارتقاء پیدا می‌کند. امروزه تعلیم و تربیت از هم جدا نیستند و نباید از آنچه که در نظام تعلیم و تربیت تعریف شده، دور شویم.

وی اظهار داشت: هر چه در افزایش کیفیت دوره نخست طرح ضیافت اندیشه اساتید در استان دقت بیشتری شود، بستر برای انجام کار بهتر و با کیفیت بالاتر در دوره‌های بعد فراهم می‌شود.

کد خبر: ۲۰۵۶۰۰۵۲ (۲۰۲۳۲۹۳) تاریخ انتشار: ۱۳۹۰/۰۶/۲۱ - ۱۱:۲۱

طرح ضیافت اندیشه ویژه اساتید دانشگاه های خوزستان آغاز شد

اهواز- طرح ضیافت اندیشه ویژه اساتید دانشگاه های خوزستان به همت نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه های استان با حضور اساتید شرکت کننده و جمعی از مسئولان آغاز شد.

به گزارش دوشنبه روابط عمومی دانشگاه شهید چمران اهواز، مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه های خوزستان در مراسم افتتاحیه این طرح فرهنگی آموزشی، نقش پررنگ اساتید در فرهنگ سازی جامعه و تاریخ را یادآور شد و اظهار داشت: اساتید در دانشگاه نه فقط درس و کتاب و مباحث علمی بلکه شخصیت دانشجویان را شکل می دهند از این رو در مقابل جامعه ای که فرزندان خود را بی دریغ در اختیار مراکز علمی و آموزشی قرار می دهد، بسیار مسئولند.

حجت الاسلام 'سید محسن شفیعی' ادامه داد: ظرفیت بزرگی در دانشگاه ها و حوزه های علمی مشغول به تحصیل هستند و فرصت بسیار خوبی برای جامعه ما محسوب می شود که علاوه بر مباحث درسی در زمینه معرفتی، فرهنگی و دینی نیز از محضر اساتید استفاده کنند.

وی درخصوص برگزاری طرح ضیافت اندیشه و شکل گیری این ایده اظهار داشت: برنامه ریزی برای ایجاد فرصتی ویژه اساتید از سال های گذشته پیگیری شد و با تلاش های فراوان، امسال این طرح به اجرا درآمد.

حجت الاسلام شفیعی با بیان اینکه برگزاری طرح ضیافت اندیشه در راستای ارتقای معرفت اساتید از مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی است، ادامه داد: پنج عنوان برای این دوره ها به تصویب رسید که شامل اندیشه سیاسی اسلام، اخلاق علمی و حرفه ای، معرفت شناسی و فلسفه علم، اصول تعلیم و تربیت اسلامی، تاریخ علم و تاریخ تمدن اسلامی هستند و سرفصل ها و متون این دروس تدوین شده است.

مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه های خوزستان تصریح کرد: امسال دو عنوان از عناوین نامبرده شده شامل اصول تعلیم و تربیت اسلامی و معرفت شناسی و فلسفه علم در قالب طرح ضیافت اندیشه اساتید در مدت ۱۰ روز از امروز و در مجموع ۳۰ ساعت، ارائه می شود که امیدواریم اعضای هیات علمی شرکت کننده بهره کافی از این دوره ها ببرند.

وی علت تاخیر در برگزاری این دوره در خوزستان را گرمای هوا در تابستان عنوان کرد و گفت: طرح ضیافت اندیشه اساتید ماه مبارک رمضان در ۲۸ استان کشور برگزار شد و استان خوزستان و آذربایجان شرقی برگزاری این دوره را به بعد از ماه مبارک رمضان موکول کردند.

حجت الاسلام شفیعی گفت: طی فراخوان منتشر شده برای ثبت نام از اساتید دانشگاه های خوزستان اعم از دولتی و غیردولتی، ۲۲۰ نفر ثبت نام کردند که اگر نام نویسی ادامه می یافت به طور قطع آمار از این بیشتر بود این در حالی است که ما حضور ۱۵۰ نفر را پیش بینی کرده بودیم.

مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه های خوزستان از آمادگی دانشگاه صنعتی جندی

شاپور دزفول برای اجرای طرح ویژه اساتید دانشگاه‌های شمال خوزستان و موافقت دفتر مرکزی طرح در قم و تهران با این شیوه اجرا خبر داد و گفت: ۷۰ نفر از اساتید دانشگاه‌های منطقه شمال خوزستان در دانشگاه دزفول طرح ضیافت اندیشه را می‌گذرانند.

وی در مورد ترکیب شرکت‌کنندگان در طرح ضیافت اندیشه اساتید دانشگاه‌های خوزستان اظهار داشت: ۱۸۰ نفر از شرکت‌کنندگان آقا و ۴۰ نفر خانم هستند و بیشترین نفرات شرکت‌کننده از دانشگاه شهید چمران اهواز هستند و طرح مذکور از بعداز ظهر امروز به مدت ۱۰ روز در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار خواهد شد.

در ادامه مراسم افتتاحیه، استانداری خوزستان به رشد سطح دینی و فرهنگی جامعه در سال‌های پس از پیروزی انقلاب اسلامی اشاره کرد و گفت: آنچه که دانشگاه‌های ایران اسلامی را از دیگر کشورها متفاوت کرده، مسائل دینی، معرفتی و تربیتی است که در دانشگاه‌های ایران مورد توجه قرار دارد و در این زمینه هم کار می‌شود.

دکتر 'سید جعفر حجازی' خاطرنشان کرد: محدودیت‌هایی که اکنون در برخی از دانشگاه‌های خارج کشور به شدت اعمال می‌شود، برای جبران سال‌هایی است که بدون توجه به مبانی عمیق تربیتی و فرهنگی سپری کردند و اکنون تلاش دارند محیط دانشگاه‌ها را اصلاح کنند.

وی اظهار داشت: طرح ضیافت اندیشه فرصت خوبی است که اساتید زمان ویژه‌ای برای مطالعه درباره موضوعات معرفت‌شناسی و فرهنگی اختصاص دهند، مسائلی که در دوران تدریس و فعالیت خود در دانشگاه قطعاً با آنها برخورد خواهند کرد.

حجازی گفت: امروز دانشگاه یک مکان صرف آموزشی و علمی نیست بلکه محیطی اجتماعی، سیاسی و فرهنگی است و موضوعات فرهنگی و اعتقادی و تربیتی مطرح می‌شود که اساتید باید بتوانند پاسخگوی آنها باشند.

نماینده عالی دولت در خوزستان با تأکید بر کیفیت دوره طرح ضیافت اندیشه اساتید، افزود: اکنون که در دهه چهارم انقلاب اسلامی ضرورت برپایی این دوره‌ها احساس شده و شکل گرفته است، جا دارد اساتید کمال استفاده را از آن ببرند و شرایط مهیا شود که سال‌های آینده جمعیت بیشتری از اعضای هیئت علمی از این امکان بهره‌مند شوند.

وی به عنوان سرفصل‌های آموزشی این دوره اشاره کرد و گفت: بسیاری از معلمان، کارشناسان اهل فن و حتی اساتید نیز معتقدند بسیاری از تنگناها و مشکلات فرهنگی جامعه ناشی از ضعف در مسائل فرهنگی خانواده‌هاست و اگر در مسائل تربیتی قوی‌تر عمل کنیم، کاستی‌های فرهنگی ما کمتر خواهد بود.

حجازی به اهمیت گذراندن دوره‌های معرفتی (ضیافت اندیشه) برای ارتقای اساتید اشاره کرد و گفت: حتی بدون توجه به این موضوع، فرا گرفتن مباحث تعلیم و تربیت و معرفت‌شناسی جزو مسائل اعتقادی و بنیادی در نظام تعلیم و تربیت اسلامی به شمار می‌رود.

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری رسا منعکس شده است.



فرهنگی و هنری ۱۳۹۰/۶/۲۱ ۱۲:۳۱:۱۱ کد خبر ۹۰۶-۱۴۶۸۰-۵

دکتر نصرالله امامی :

زبان فارسی در معادل‌یابی واژگان موفق‌تر از دیگر زبان‌ها بوده است

استاد زبان و ادبیات فارسی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: در به کارگیری اصطلاحات بیگانه در زبان و ادبیات فارسی سلسله اصطلاحاتی وجود دارد که همراه با نوعی از دانش فناوری خاص ظهور پیدا کرده‌اند و در مراحل آغازین و جا افتادن ناگزیر باید آن‌ها را به همان شکل اولیه و محل صدور دانش به کار گرفت.

دکتر نصرالله امامی در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) در خوزستان بیان کرد: ممکن است در مواردی بتوان آن دانش یا فناوری را بومی‌سازی کرد و در جست‌وجوی برابری قابل قبول برای اصطلاح و لغات آن بود. در این صورت می‌توان لغات فارسی را جایگزین لغات و اصطلاحات دانش‌های بیگانه کرد.

او خاطرنشان کرد: گاهی مواقع اساساً نمی‌توان برای لغات بیگانه معادلی در زبان فارسی ساخت. این در حالی است که در زبان فارسی به لحاظ پیدا کردن معادل به نسبت سایر زبان‌ها موفق‌تر بوده‌ایم.

امامی خاطرنشان کرد: داشتن تعصبی شدید نسبت به خارج کردن تمامی لغات بیگانه از زبان فارسی آن هم در کوتاه مدت میسر نیست بلکه باید دید حضور این واژگان بیگانه در زبان فارسی آن را تا چه اندازه از پالایش خود خارج می‌کند.

وی گفت: در صورتی که کاربرد لغات و واژگان بیگانه تأثیری در زبان و ادبیات فارسی نداشته و از سر ناچاری وارد آن شده باشد نباید در کاربرد آن‌ها خیلی سخت‌گیری کرد. البته وجه مطلوب آن است که برای این واژگان معادل فارسی به کار برد؛ هر چند که ضرورتی برای جست‌وجو و یا ساختن معادل فارسی برای لغات قدیمی وجود ندارد.

این نویسنده توضیح داد: برخی اصطلاحات به گونه‌ای هستند که نمی‌توان در کوتاه مدت معادلی برای آن‌ها یافت. به همین خاطر ما همانند سایر زبان‌های دنیا ناگزیر به استفاده این لغات بیگانه به همان شکل اولیه آن‌ها هستیم.

وی ادامه داد: ما در حوزه زبان فارسی از بسیاری زبان‌های دیگر در زمینه پیدا کردن معادل‌ها موفق‌تر بوده‌ایم. برای نمونه اگر زبان فارسی را با ترکی و یا عربی مقایسه کنیم حضور واژگان بیگانه همراه با ظهور تکنولوژی‌های جدید معادل فارسی به کار گرفته می‌شود.

علمی و آموزشی ۱۳۹۰/۶/۲۲ ۱۴:۱۸:۱۱ کد خبر ۶۱۷۶-۹۰۶

با هدف تقویت فرهنگ ایده‌پردازی در استان؛

رئیس پارک علم و فناوری خوزستان:

جشنواره ایده‌های برتر به صورت منطقه‌ای برگزار می‌شود



ISNA / KHUZESTAN
ISNA / PHOTO: Mohammad Mohammad ali pour

رئیس پارک علم و فناوری خوزستان، گفت: جشنواره ایده‌های برتر با هدف تقویت فرهنگ ایده‌پردازی به صورت منطقه‌ای در خوزستان و استان‌های مجاور برگزار می‌شود.

دکتر بابک مختاری در گفت‌وگو با خبرنگار علمی و آموزشی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه خوزستان - اظهارداشت: زیر ساخت‌های لازم برای برگزاری جشنواره ایده‌های برتر در حال انجام است و امیدواریم کار اجرایی آن از هفته پژوهش امسال به صورت رسمی آغاز شود.

وی با بیان اینکه آیین‌نامه اجرایی جشنواره در حال تدوین است، افزود: پس از اعلام فراخوان مربوطه، حداقل فرصتی ۲ ماهه داده می‌شود تا ایده‌ها جمع‌آوری و شناسایی شوند.

رئیس پارک علم و فناوری خوزستان، ادامه داد: در کشور به طور اعم با مشکل ایده‌پردازی مواجه هستیم و این موضوع در استان بیشتر است؛ این امر عوامل مختلفی دارد اما شاید این موضوع بیشتر به سیستم آموزشی در استان باز می‌گردد بنابراین لازم است فرهنگ ایده‌پردازی و ایده دادن میان مردم گسترش یابد.

مختاری گفت: سال ۸۵-۸۴ تعداد ۵۰ ایده به مرکز رشد و فناوری می‌رسید و اکنون این رقم به ۵ برابر افزایش پیدا کرده است اما با توجه به جمعیت متخصصان در استان، این آمار خوبی نیست.

وی افزود: با توجه به برنامه پنجم توسعه و بحث قانون حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان، تقویت فرهنگ ایده‌پردازی ضرورت بیشتری پیدا می‌کند. در جشنواره ایده‌های برتر، ایده‌هایی را شناسایی می‌کنیم که بتوان به پدیده یا ثروت تبدیلشان کرد. در کنار شناسایی ایده‌هایی با قابلیت صنعتی و تجاری شدن، تعداد شرکت‌های دانش‌بنیان را هم در استان گسترش می‌دهیم.

رئیس پارک علم و فناوری خوزستان در خصوص محورهای موضوعات جشنواره ایده‌های برتر، اظهارداشت: موضوع آزاد است اما از آنجا که ضروری است ایده‌های ارائه شده هدفمند باشند، از ایده‌هایی که در راستای مزیت‌های نسبی و رفع نیازهای استان قرار بگیرند، بهتر حمایت می‌کنیم.

مختاری با بیان اینکه در حال حاضر حدود ۵۳ شرکت دانش‌بنیان در پارک علم و فناوری خوزستان فعالیت دارند، گفت: رشد ۲ تا ۳ برابری تعداد این شرکت‌ها از برنامه‌های پارک علم و فناوری است. طبق قانون

کد خبر: ۲۰۵۶۲۰۶۷ (۲۰۳۶۰۸۵) تاریخ انتشار: ۱۳۹۰/۰۶/۲۲ - ۱۲:۱۸

تعمیر و نوسازی خوابگاه‌های دانشگاه چمران اهواز در حال انجام است

اهواز- معاون دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز از انجام تعمیرات گسترده و نوسازی خوابگاه‌ها خبر داد و گفت: تلاش شده تعمیرات خوابگاه‌ها تا قبل از آغاز سال تحصیلی به پایان برسد.

به گزارش سه شنبه روابط عمومی دانشگاه شهید چمران اهواز، دکتر 'محمد راضی جلالی' اظهار داشت: علاوه بر تعمیرات ساختمانی و رنگ‌آمیزی که در بیشتر خوابگاه‌ها در حال انجام است، نصب و راه‌اندازی برخی تجهیزات نیز به زودی آغاز می‌شود.

وی هدف از انجام تعمیرات خوابگاه‌ها را آماده‌سازی این فضاها برای اسکان دانشجویان غیربومی و با نشاط شدن فضاهای خوابگاهی عنوان کرد و گفت: برنامه‌ریزی‌ها به گونه‌ای انجام شده که با اتمام عملیات تعمیرات، مشکلی در آغاز سال تحصیلی برای اسکان دانشجویان نداشته باشیم.

دکتر راضی جلالی با اشاره به بهره‌برداری از دو خوابگاه شهیدان علی محمدی و شهریار در اواخر سال گذشته، اظهار داشت: مراحل تجهیز این خوابگاه‌ها و نیز سکوبندی سایت اینترنت آنها انجام و دستگاه‌های رایانه به میزان مورد نیاز خریداری شده که با آغاز سال تحصیلی نصب و راه‌اندازی خواهد شد.

معاون دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به رنگ‌آمیزی و زیباسازی فضای مجتمع خوابگاهی خاوران دانشگاه شهید چمران اهواز افزود: امسال خوابگاه شهید جهان آرا در امانیه به اسکان خاوران دانشجو اختصاص یافته که رنگ‌آمیزی و تعمیرات سرویس‌های بهداشتی و حمام‌های آن رو به اتمام است.

وی خاطر نشان کرد: با توجه به جایگاه و رتبه علمی این دانشگاه در منطقه جنوب و جنوب غرب، هر سال تعداد قابل توجهی دانشجو از دیگر استان‌ها، دانشگاه شهید چمران را برای ادامه تحصیل خود انتخاب می‌کنند که مسئولان دانشگاه تمام تلاش خود را برای تامین خوابگاه آنها به کار می‌گیرند.

دکتر راضی جلالی ادامه داد: با وجود اینکه ظرفیت اسکان خوابگاه‌های دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز هر سال در حال افزایش است اما آمار متقاضیان خوابگاه‌ها بیشتر از افزایش ظرفیت خوابگاهی است که امیدواریم با اعمال یک سری سیاست، نیاز به خوابگاه کاهش پیدا کند.

معاون دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز یادآور شد: همه تلاش مسئولان دانشگاه شهید چمران این است که مشکلات دانشجویان حل شود و آنان در رفاه و امنیت روانی و روحی باشند تا بتوانند به نحو‌شایسته از دوران تحصیل خود برای پیشرفت علمی و اخلاقی که از آنان انتظار می‌رود، بهره ببرند.

گفتنی است خوابگاه‌های شهید چمران اهواز سالانه معمولاً بیش از پنج هزار دانشجو را در خود اسکان می‌دهند.

کد خبر: ۶۵۹۹۸ : ۳۵ - ۱۳۹۰/۶/۲۱

اساتید باید به مسائل تربیتی و معرفتی در محیط دانشگاه توجه کنند

استاندار خوزستان، بر ضرورت توجه هر چه بیشتر اساتید دانشگاه به مسائل تربیتی و معرفتی و اختصاص زمان کافی به آنها در دانشگاه ها تأکید کرد.

به گزارش خبرگزاری شبستان از اهواز، سید جعفر حجازی، استاندار خوزستان، در مراسم افتتاحیه طرح ضیافت اندیشه ویژه اساتید دانشگاه‌های خوزستان گفت: پس از پیروزی انقلاب اسلامی به مسائل دینی، فرهنگی، معرفتی و تربیتی جامعه توجه خاصی شده و آنچه که دانشگاه‌های ایران اسلامی را از دیگر کشورها متفاوت کرده پرداختن به این مسائل است.

وی طرح ضیافت اندیشه را فرصت مناسبی برای مطالعه اساتید در خصوص موضوعات معرفت شناسی و فرهنگی دانست و تصریح کرد: امروزه دانشگاه ها تنها محیطی آموزشی و علمی نیستند بلکه در آن مسائل اجتماعی، سیاسی، فرهنگی، اعتقادی و تربیتی نیز مطرح می شود که اساتید باید بتوانند پاسخگوی آنها باشند.

استاندار خوزستان، اضافه کرد: اغلب معلمان، کارشناسان اهل فن و حتی اساتید معتقدند بسیاری از تنگناها و مشکلات جامعه ناشی از ضعف در مسائل فرهنگی جامعه است و اگر در مسائل تربیتی قوی تر عمل کنیم، کاستی های فرهنگی ما کمتر خواهد بود؛ همچنین فرا گرفتن مباحث تعلیم و تربیت و معرفت شناسی جزو مسائل اعتقادی و بنیادی در نظام تعلیم و تربیت اسلامی به شمار می رود.

استاندار خوزستان، اضافه کرد: اغلب معلمان، کارشناسان اهل فن و حتی اساتید معتقدند بسیاری از تنگناها و مشکلات جامعه ناشی از ضعف در مسائل فرهنگی جامعه است و اگر در مسائل تربیتی قوی تر عمل کنیم، کاستی های فرهنگی ما کمتر خواهد بود؛ همچنین فرا گرفتن مباحث تعلیم و تربیت و معرفت شناسی جزو مسائل اعتقادی و بنیادی در نظام تعلیم و تربیت اسلامی به شمار می رود.

وی خاطرنشان کرد: بعداز ظهر هر روز دو جلسه هم‌اندیشی با حضور اساتیدی همچون حجج اسلام جوانمردزاده، حسن زاده، نیل‌ساز و ملایی برگزار و در پایان دوره، گواهی شرکت به اساتید اعطا می‌شود.

وی با اشاره به علم و جایگاه آن در آموزه‌های دینی، آیات نورانی قرآن و کلام ائمه اطهار(ع) و احادیث معصومین(ع)، بیان کرد: نقش اساتید و معلمان در جامعه نقش برجسته‌ای است؛ بخش بزرگی از مجموعه علمی کشور در دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی بوده و می توان گفت اساتید شخصیت دانشجویان را شکل می‌دهند.

حجت الاسلام شفیعی، هدف از این طرح را معرفت افزایی اساتید عنوان کرد و اظهار داشت: اندیشه سیاسی اسلام و مبانی انقلاب اسلامی، اخلاق علمی و حرفه‌ای، معرفت شناسی و فلسفه علم، اصول تعلیم

سه شنبه ۲۲ شهریور ۱۳۹۰: ۲۹۱۳۹۰: ۱۲:۵۰ شماره خبر: ۸۵۹۳۲۲



در دانشگاه شهید چمران اهواز؛

پایان نامه «بررسی و شناخت زبان قرآن» دفاع می‌شود.

گروه فعالیت‌های قرآنی: پایان‌نامه‌ای با عنوان «بررسی و شناخت زبان قرآن» در دانشکده الهیات و معارف اسلامی دانشگاه شهید چمران اهواز دفاع می‌شود.

به گزارش خبرگزاری قرآنی ایران (ایکنا) شعبه خوزستان، این پایان‌نامه با موضوع «بررسی و شناخت زبان قرآن» توسط «زینب هاشم‌نیا»، دانشجوی مقطع تحصیلی کارشناسی ارشد رشته علوم قرآن و حدیث دفاع خواهد شد.

جلسه دفاعیه این پایان‌نامه ساعت ۱۰ یکشنبه ۲۷ شهریورماه در سالن سمینار دانشکده الهیات و معارف اسلامی دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می‌شود.

«مینا شمخی»، «قاسم بستانی» به ترتیب استاد راهنما و استاد مشاور «زینب هاشم‌نیا» در این پایان‌نامه هستند.

داوران پایان‌نامه بررسی و شناخت زبان قرآن «سید یوسف موسوی محفوظی» و «علی مطوری» هستند. همچنین دکتر «سردار شهابی»، ناظر پایان‌نامه «بررسی و شناخت زبان قرآن» خواهد بود.



کد خبر: ۳۰۵۶۴۱۱۳ (۲۰۳۹۱۶۶) تاریخ انتشار: ۱۳۹۰/۰۶/۲۳ - ۱۴:۱۵

کاروان راهیان نور از دانشگاه شهید چمران اهواز به غرب کشور اعزام شد

اهواز- کاروان راهیان نور از دانشگاه شهید چمران اهواز به مناطق عملیاتی منطقه غرب کشور اعزام شد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شهید چمران اهواز، مسول بسیج کارکنان دانشگاه در این باره اظهار داشت: این کاروان با حضور حدود ۴۰ نفر از کارکنان بسیجی دانشگاه به همت واحد بسیج کارکنان و با همکاری ریاست دانشگاه به مدت سه روز از ۲۱ تا ۲۳ شهریور به مناطق عملیاتی غرب کشور اعزام شده است.

'بهبود لطفی نیا' تصریح کرد: اردوی راهیان نور فرصت ارزشمندی است تا بخش بسیار کوچکی از رشادت‌های فرزندان این آب و خاک در جریان هشت سال دفاع مقدس به نمایش گذاشته شود. وی هدف از برگزاری این اردو را آشنایی اعضای کاروان راهیان نور غرب کشور با مناطق عملیاتی هشت سال دفاع مقدس در استان‌های کرمانشاه و کردستان، آشنایی بیشتر شرکت‌کنندگان با فرهنگ مقاومت، ایمان، اخلاص و ارزش‌های دینی و معنوی رزمندگان، تقویت بصیرت و آگاهی با ارائه اطلاعات مستند صحیح و کامل، تجدید میثاق با شهیدان و گرامیداشت یاد و خاطره شهیدان و رزمندگان ایثارگر این حماسه بزرگ عنوان کرد.

لطفی نیا گفت: بازدید از مناطق عملیاتی و فرهنگی، بازدید از یادمان شهیدای پاوه و شهیدای مرصاد، بازدید از اماکن دیدنی کرمانشاه از جمله برنامه‌های این سفر سه روزه بوده است. لازم به ذکر است سال گذشته نیز کاروان راهیان نور از دانشگاه شهید چمران اهواز به مناطق عملیاتی غرب کشور اعزام شده بود.

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری شبستان منعکس شده است .

علمی و آموزشی ۱۳۹۰/۶/۲۴ ۱۲:۰۶:۳۵ کد خبر ۹۰۶-۷۰۷۶-۵

برگزاری طرح ضیافت اندیشه اساتید در خوزستان؛

حجت الاسلام والمسلمین علوی کیا:

کارگاه‌های طرح ضیافت اندیشه اساتید به صورت گفت‌وگو برگزار می‌شود

معاون نهاد نمایندگی معظم رهبری در دانشگاه‌های خوزستان گفت: کارگاه‌های آموزشی معرفت‌افزایی اساتید و اعضای هیات علمی دانشگاه‌های استان در قالب طرح ضیافت اندیشه در ۲ موضوع آموزشی در حال برگزاری هستند.

حجت‌الاسلام والمسلمین جعفر علوی کیا در گفت‌وگو با خبرنگار علمی و آموزشی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه خوزستان - اظهارداشت: طرح ضیافت اندیشه اساتید دانشگاه‌های خوزستان از یکشنبه، ۲۰ شهریورماه در دانشگاه شهید چمران اهواز و دانشگاه صنعتی جندی شاپور دزفول آغاز شد.

وی ادامه داد: کارشناسان متخصص در این کارگاه‌ها در زمینه موضوعات "آداب تعلیم و تعلم در اسلام" و "علم دینی" از نقطه‌نظرات و آراء اساتید و اعضای هیات علمی شرکت‌کننده بهره می‌شوند؛ کارگاه‌های طرح ضیافت اندیشه اساتید به صورت گفت‌وگو برگزار می‌شوند.

معاون نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌های خوزستان افزود: کارگاه‌های آموزشی طرح ضیافت اندیشه اساتید، فردا (جمعه، ۲۵ شهریورماه) برگزار نمی‌شود و این طرح از شنبه، ۲۶ شهریورماه کار خود را ادامه می‌دهد.

علوی کیا اظهارداشت: برگزاری کارگاه‌های آموزشی معرفت‌افزایی برای اساتید و اعضای هیات علمی دانشگاه‌ها جزو دستورالعمل‌های کمیته‌های جذب اعضای هیات علمی است. این کمیته‌ها موظف به برگزاری این کارگاه‌ها هستند و دفتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری کار برگزاری این کارگاه‌ها را شروع کرد.

وی با بیان اینکه هر دانشگاهی می‌تواند به طور مستقل کارگاه‌های آموزشی معرفت‌افزایی را برای اساتید خود برگزار کند، افزود: با توجه به اینکه با تقاضای بسیاری از سوی اساتید برای ثبت‌نام در طرح ضیافت اندیشه مواجه شدیم، به متقاضیانی که به هر دلیلی موفق نشدند در این کارگاه‌ها شرکت کنند، این نوید داده می‌شود که کارگاه‌های آموزشی معرفت‌افزایی اساتید در دانشگاه‌ها برگزار می‌شود؛ بنابراین این امکان برای آن‌ها وجود دارد که در کارگاه‌ها شرکت کنند. در پایان دوره هم گواهی شرکت به اساتید اعطا می‌شود.

کد خبر: ۳۰۵۶۸۲۱۱ (۲۰۴۴۸۱۰) تاریخ انتشار: ۱۳۹۰/۰۶/۲۶ - ۱۴:۳۷

دانشگاه چمران اهواز در نمایشگاه بین المللی ترکیه شرکت می کند

اهواز-رییس دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: این دانشگاه در دومین نمایشگاه بین المللی دانشگاهها و موسسات آموزشی، فناوری، فناوری، پژوهشی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران در کشور ترکیه حضور می یابد.

به گزارش روز شنبه ایرنا از روابط عمومی دانشگاه شهید چمران اهواز، دکتر 'حسن مروتی' اظهار داشت: این نمایشگاه با هدف عرضه توانمندی های علمی و آموزشی دانشگاهها و مؤسسات پژوهشی، فرهنگی، هنری، انتشاراتی و فناوری بین دو کشور از ۳۱ شهریور تا سوم مهرماه سال جاری در نمایشگاه بین المللی استانبول برپا می شود.

وی فراهم آوردن فضای علمی به منظور همفکری و هم افزایی نخبگان و دانشمندان دو کشور در حوزه فعالیت های مشترک علمی را از دیگر رویکردهای این نمایشگاه عنوان کرد و افزود: افزایش ظرفیت آموزش عالی کشور از طریق ایجاد زمینه ادامه تحصیل دانشجویان در دوره های آموزشی، ایجاد بستر مناسب برای تبادل دانش و تجربه میان دانشگاهها و مؤسسات دو کشور از جمله این رویکردهاست.

دکتر مروتی گفت: با توجه به پیشرفت های شگرف علمی ایران در دو دهه اخیر حضور در نمایشگاه های علمی در کشورهای مختلف به ویژه کشورهایی که با ایران اسلامی مشترکات فرهنگی دارند در تبادل علم بین دانشمندان این کشورها و همکاری مشترک نقش تعیین کننده ای دارد.

رییس دانشگاه شهید چمران اهواز خاطرنشان کرد: ظرفیت های علمی دانشگاه شهید چمران اهواز با توجه به مزیت های نسبی استان خوزستان بسیار بالا بوده که باید از این ظرفیت ها نهایت استفاده را برد.